1

2024 年 1 月 4 日
各 位

ＪＦＥシステムズ株式会社

ＪＦＥシステムズ IR サイトが上場企業 3,832 社中 19 位にランクイン

「Gomez IR サイトランキング 2023」金賞、
「2023 年度全上場企業ホームページ充実度ランキング」最優秀サイト受賞

 ＪＦＥシステムズ株式会社（東証スタンダード市場 4832、本社：東京都港区、代表取締役社長：
大木 哲夫、以下 当社）は、当社コーポレートサイト（https://www.jfe-systems.com/）が、株式会社

ブロードバンドセキュリティ「Gomez IR サイトランキング 2023」において「優秀企業：金賞」を、

日興アイ・アール株式会社「2023 年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」総合ランキング

において「最優秀サイト」を受賞しましたのでお知らせいたします。

【Gomez IR サイトランキング 2023】

国内上場企業 3,832 社の IR サイトを調査対象に、最終選考にノミネートされた

384 社のうち、総合得点 6.00 点以上が「IR サイト優秀企業」として選出されま

した。当社は総合 19 位（総合得点 8.36／東証スタンダード上場企業 1 位）を獲

得、「金賞」を受賞しました。また、評価カテゴリ「企業・経営情報の充実度」総

合 3位、業種別ランキング「情報・通信業」2 位となりました。
当社コーポレートサイトの受賞は 8 年連続、「金賞」受賞は 2 年連続となります。

・「Gomez IR サイトランキング（株式会社ブロードバンドセキュリティ）」
https://www.gomez.co.jp/ranking/ir/

【2023 年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング】

全上場企業 3,970 社のコーポレートサイトを調査対象に、上位 508 社が総合ラン

キング表彰企業（最優秀、優秀、優良）として選定されました。当社は総合部門・

スタンダード市場部門の 2 部門において「最優秀サイト」を受賞しました。
当社コーポレートサイトの総合部門における「最優秀サイト」受賞は 3 年連続、

受賞は 17 年連続となります。

・「全上場企業ホームページ充実度ランキング（日興アイ・アール株式会社）」

https://www.nikkoir.co.jp/rank/rank.html

https://www.jfe-systems.com/
https://www.gomez.co.jp/ranking/ir/
https://www.nikkoir.co.jp/rank/rank.html

2

当社は、今後も、株主・投資家の皆様に向けた情報発信の場として、迅速かつわかりやすいコーポ

レートサイトの充実に努めてまいります。

【ＪＦＥシステムズ株式会社について】https://www.jfe-systems.com/
鉄鋼業界におけるシステム構築・運用で培った企画・構想力と技術力を活かし、多彩な

サービスをお客様に提供しています。製造業をはじめ、金融・流通・通信などあらゆる

分野のお客様に向けて、システムインテグレーション、アウトソーシング、コンサルテ

ィング、独自のパッケージ製品および、ERP を中核に様々な製品を組み合わせた複合

ソリューションの提供など、幅広いビジネスを展開しています。

◆ プレスリリースに関するお問い合わせ
ＪＦＥシステムズ株式会社 総務部 広報グループ

  〒105-0023 東京都港区芝浦一丁目 2 番 3 号 シーバンス S 館（受付 18 階）
  TEL: 03-5418-2406

・プレスリリースに関するお問い合わせフォーム
https://f.jfe-systems.com/webapp/form/14482_alv_113/index.do

https://www.jfe-systems.com/
https://f.jfe-systems.com/webapp/form/14482_alv_113/index.do
https://f.jfe-systems.com/webapp/form/14482_alv_113/index.do